
 

 

 

 

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace  

Výroční zpráva            
o činnosti školy 

 
 

Školní rok  

2016/2017 
 



1 
 

               1. Charakteristika školy str. 

                     1. 1. základní údaje 2 

                     1. 2. motto školy 2 

             2. Studium  

                    2. 1. nabídka oborů  3 

                    2. 2. přehled učebních plánů 3 

             3. Údaje o zaměstnancích školy 

                     3. 1. přehled o počtu zaměstnanců  4 

3. 2. přehled zaměstnanců  4 

 3. 3. změny stavu zaměstnanců  5 

                     3. 4. další vzdělávání zaměstnanců  6 

             4. Údaje o žácích školy 

4. 1. počet žáků  6 

4. 2. klasifikace  6 

4. 3. přehled absolventů školy  7 

              5. Prezentace školy 

 5. 1. akce  8 

 5. 2. veřejná prezentace 11 

 5. 3. příprava na další studium  14 

                      5. 4. soutěže 14 

            6. Údaje o provozu školy  16 

            7. Údaje o výsledku kontrol  18 

            8. Řízení školy  18 

            9. Hospodaření  

                   9. 1. úplata za vzdělání  19 

                   9. 2. hospodaření  19 

 



2 
 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1. 1. Základní údaje o škole 

Název školy  Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

Adresa  náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO  44 946 775 

Právní forma  příspěvková organizace 

Zařazení do sítě  24. 5. 1996 

Zřizovatel  Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště  Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka  Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  celková kapacita - 469 žáků 

 povolené výkony pro školní rok 2016/2017 -  389 žáků 

Rada školy  ne 

 

 

1. 2. Motto školy 

Školní vzdělávací program ZUŠ Oslavany obsahuje motto školy, které charakterizuje práci 

všech pedagogů školy. 

Motto:  Kjell A Nördström  „Objevovat vlastní schopnosti je úžasně zábavné.“ 

 

 

 

 



3 
 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 212 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, elektrickou kytaru, zobcovou 

flétnu, příčnou flétnu, klarinet, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, 

hra na bicí nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, 

komorní soubor, komorní orchestr, komorní soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, 

klavír v praxi 

● Výtvarný obor, taneční obor, literárně – dramatický obor 

 celková kapacita pro všechny kolektivní obory 177 žáků 

Výtvarný obor / předměty 

 přidělená kapacita 107 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

Taneční obor / předměty 

 přidělená kapacita 60 žáků 

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

Literárně – dramatický obor / předměty 

 přidělená kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2016/2017 

Přípravné studium, 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník, 5. ročník / I. stupně 

1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník / II. stupně  

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

6. ročník, 7. ročník / I. stupně 

Výuka probíhá podle učebních plány pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. jednacím 18 418/95-25 pro 

hudební obor, č. j. 17 620/2003-22 a č. j. 17 621/2003 pro taneční obor, č. j. 18 

 



4 
 

3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2016/2017 bylo zaměstnáno celkem 23 pracovníků 

 21 pedagogických pracovníků a 2 nepedagogičtí pracovníci 

  

 

 Počet pedagogů k 1. 9. 2016 

Hudební obor                                   15 pedagogů 

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 4 pedagogové 

 - z toho 1 učitelka na nemocenské 

- z toho 1 učitelka na rodičovské dovolené 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog VO + LDO) 

celkem 21 pedagogů 

 

 

3. 2. Přehled zaměstnanců 

  pedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný 

předmět 

Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír, EKN 

hudební nauka 

konzervatoř 

2.  Jan Doubrava DiS. bicí nástroje 
Bubenická dílna 

konzervatoř 

3.  Jana Dubšíková dipl. spec. zobcová flétna 

klarinet 
hudební nauka 

 

konzervatoř 

4.  MgA. Jitka Doležalová TO vysokoškolské 

5.  Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

6.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 
hudební nauka 

Komorní soubor 

vysokoškolské  

7.  Kovandová Jindra 

statutární zástupce ředitele 

 

 

klavír, PHV 

 

konzervatoř 

8.  Kučera Milan akordeon, kytara 
Kytarový soubor 

konzervatoř 



5 
 

9.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír vysokoškolské 

10.  Bc. Lukášková Lucie  klavír, EKN 
hudební nauka 

vysokoškolské 

11.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  
rodičovská dovolená 

12.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv, EKN 

hudební nauka 
Sborový zpěv 

vysokoškolské 

13.  Puškášová Yveta housle, kytara, zpěv konzervatoř 

14.  Smutný Hynek zobcová flétna 
příčná flétna 

Flétnový soubor 

vojenská hudební škola  

15.  MgA. Šeneklová Eva TO vysokoškolské 

16.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 

příčná flétna 
Flétnový soubor 

vysokoškolské 

17.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv vysokoškolské 

18.  Valentová Dobromila VO středoškolské 

19.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, EKN 
Klavír v praxi 

vysokoškolské 

20.  Volfová Nikola TO středoškolské 

21.  Zouharová Lenka 

ředitelka 

violoncello 

kytara 
Kytarový soubor 

Komorní orchestr 

konzervatoř 

 

 Nepedagogičtí zaměstnanci 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 

3. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 Jan Doubrava DiS. / nástup od 1. 9. 2016 - bicí nástroje 

 Nikola Volfová / prodloužení pracovní smlouvy - zástup za dlouhodobě nemocnou  

MgA. Evu Šeneklovou - taneční obor 

 MgA. Eva Šeneklová / ukončení pracovní smlouvy k 31. 11. 2016  

(ukončení zástupu za Michalu Maršálkovou - na RD) 

 Nikola Volfová / prodloužení pracovní smlouvy nejdéle do 30. 6. 2017  

(zástup za Michalu Maršálkovou - na RD) 

 



6 
 

3. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

 

Klavírní seminář - JAMU Brno 

Marta Dohnalová, Jindra Kovandová 

Dagmar Kupčíková, Lucie Lukášková 

Veronika Veškrnová 

Interpretace hudby 16. – 18. stol. / v budově školy všichni pedagogičtí pracovníci HO 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Yveta Puškášová 

Vzdělávací program pro vyučující tanečního oboru Jitka Doležalová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Počet žáků k 30. 9. 2016 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 21 9 12 1 43 

I. stupeň 170 92 46 8 316 

II. stupeň 21 7 1 1 30 

celkem 212 108 59 10 389 

Kapacita školy 212 108 59 10 389 

 

4. 2. Závěrečná klasifikace 2016/2017 

 HO VO TO LDO celkem 

prospěl s vyznamenáním 191 96 47 10 344 

prospěl 14 0 0 0 14 

neprospěl 0 0 0 0 0 

neklasifikováno 7 12 

(9 žáků PVV) 

12 

(12 žáků PTV) 

0 31 

celkem 212 108 59 10 389 



7 
 

4. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 28 absolventů 

 

 HUDEBNÍ OBOR / 11 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Černý Filip kytara I. stupeň p. uč. Puškášová 

2.  
Flekal Martin klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

3.  
Kovanda Jindřich klavír II. stupeň p. uč. Dohnalová 

4.  
Kovanda Vojtěch housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

5.  
Malinková Kamila klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 

6.  
Měcháčková Klára zpěv I. stupeň p. uč. Pavlík 

7.  
Perglová Daniela klavír I. stupeň p. uč. Veškrnová 

8.  
Rajsiglová Julie klavír I. stupeň p. uč. Kupčíková 

9.  
Sladeček František kytara I. stupeň p. uč. Janošková 

10.  
Sova Ondřej bicí nástroje II. stupeň p. uč. Doubrava 

11.  
Vališová Tereza klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 12 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Dobšík Michal I. stupeň p. uč. Valentová 

2.  
Dohnal Stanislav I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  
Holubářová Dagmar II. stupeň p. uč. Valentová 

4.  
Horáková Daniela I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  
Horáková Jana I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  
Kovaříková Dagmar I. stupeň p. uč. Fialová 

7.  
Kozel David I. stupeň p. uč. Fialová 

8.  
Martinů Denisa I. stupeň p. uč. Fialová 

9.  
Muzikářová Lucie I. stupeň p. uč. Fialová 

10.  
Studýnka Štěpán I. stupeň p. uč. Valentová 

11.  
Šmidrová Bára I. stupeň p. uč. Valentová 

12.  
Štefan Josef I. stupeň p. uč. Fialová 

 

 



8 
 

 TANEČNÍ OBOR / 5 absolventek 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  Havlíková Romana I. stupeň p. uč. Doležalová 

2.  Morávková Terezie I. stupeň p. uč. Doležalová 

3.  Svobodová Hana II. stupeň p. uč. Doležalová 

4.  Vališová Tereza I. stupeň p. uč. Doležalová 

5.  Zubčáková Klára I. stupeň p. uč. Doležalová 

 

 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / celkem 45 akcí  

 

akce / zodpovědná osoba 
 

termín a místo akce 
 

 

SLAVNOSTNÍ KONCERT   
k 70. výročí založení školy 

 

26. 11. 2016 

Atrium Areál Kukla Oslavany 
 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KORÁLKOVÁ DÍLNA 
Dana Fialová 

 

 

10. 12. 2016 

cukrárna Caramella Oslavany 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

 

MěÚ Oslavany 
délka výstavy - prosinec 

 

VÁNOČNÍ KONCERTY   

 

2 koncerty - Zbýšov, Oslavany 
sály škol 

 

 

 
 

ADVENTNÍ KONCERTY   
 

 

11. 12. 2016 
Kostel sv. Kunhuty Hlína 

 

17. 12. 2016 
Kostel sv. Martina Zbýšov 

 

18. 12. 2016 

Kostel sv. Mikuláše Oslavany 

 
 
 



9 
 

 

ZIMNÍ VYSTOUPENÍ 
Společná akce tanečního a dramatického oboru. 

TO – Jitka Doležalová, Nikola Volfová 
LDO – Dana Fialová 

 

 

 

17. 1. 2017 
Kino Zbýšov 

 

24. 1. 2017 
Dělnický dům Oslavany 

 

 

KONCERT RODIN 
V. ročník projektu spolupráce s rodiči  

a rodinnými příslušníky 
 

 

4. 3. 2017 
Atrium Areál Kukla Oslavany 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Noc s Andersenem“ 
Dana Fialová 

 

 

duben 2016 
Městská knihovna Oslavany 

 

 

Výstava žáků a absolventů výtvarného oboru 
Dobromila Valentová 

 

MKC Zbýšov 
délka výstavy – květen 

 

 

          Český rozhlas Brno „Dobré ráno Moravo“ 

              v ranních vstupech představena některé  

                          hudební tělesa školy 

 

 

13. 3. – 17. 3.  
Český rozhlas Brno 

 

Koncert studentů konzervatoře 
Lucie Chaloupková, Kristýna Pátková, Matěj Kovanda 

 

 

28. 4. 2017 
sál školy Oslavany 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

MKC Zbýšov 
délka výstavy - květen 

 

 

Výstava prací absolventů výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

MěÚ Oslavany 
délka výstavy - květen 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

Dělnický dům Oslavany 
délka výstavy - červen 

 

 

Vystoupení v rámci  

oslav 10. výročí rozhledny Vladimíra Menšíka  

Eva Janošková, Tereza Tomášková, 

Tomáš Pavlík 
 
 

 

30. 4. 2017 

Hlína  



10 
 

 

Pěvecký koncert 
Tomáš Pavlík 

 

11. 5. 2016 
Kino Oslavany 

 

 

Divadelní vystoupení 
Představení žáků LDO 

Dana Fialová 
 

 

10. 5. 2017 
Kino Oslavany 

 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI 
spoluúčinkování s F. Nedvědem 

dětský sbor - Tomáš Pavlík 
 

 

21. 5. 2017 
zámecká park Oslavany 

 

FLÉTNY V KAPLI  
Tereza Tomášková 

VIII. ročník  
 

 

25. 5. 2017 
Zámecká kaple Oslavany 

 

 

ZUŠ OPEN - MÁJOVÝ KONCERT 
Jindra Kovandová, Lenka Zouharová 

 

30. 5. 2017 
Zámecká kaple Oslavany 

 

 

         Projekt „SMART CITY“ 

spolupráce žáků výtvarného oboru s firmou E.ON  

projektu Smart City – výzdoba trafostanice 

                   Dana Fialová 

 

 

 

květen - červen 
Oslavany 

 

 

Den dětí - výtvarná dílna v přírodě 

Dana Fialová, Dobromila Valentová 

 

4. 6. 2017 

Koupaliště Zbýšov 
 

 

VELKÉ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ    
Vystoupení žáků tanečního oboru  
Jitka Doležalová, Nikola Volfová 

 

 

13. 6. 2017 

 Kino Horník Zbýšov 
 

 

KONCERT BUBENÍKŮ 
Jan Doubrava 

 

 

22. 6. 2017 

Kino Oslavany 

 

MUZIKÁL „HUDEBNÍ KRÁLOVSTVÍ“ 
Tomáš Pavlík 

spolupráce s Nikolou Volfovou 

 
 

 

23. 6. 2017 
Dělnický dům Oslavany 



11 
 

 

Festival mikroregionu Ivančice 
ukázky z muzikálu - Tomáš Pavlík 

 

 

25. 6. 2017 
Zámecký park Oslavany 

 

 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY   

 

12 koncertů 

6x Oslavany, 6x Zbýšov 
sály škol 

 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY     
 

 

 3 samostatné koncerty  
sály školy – Oslavany, Zbýšov 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   
Dana Fialová  

 

 

Městská knihovna Oslavany 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dana Fialová 

 

 

Cukrárna Caramella Oslavany 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

 

MěÚ Zbýšov 
 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dobromila Valentová 

 

 

Retro kavárna Zbýšov 
 

 

 

5. 2. Veřejná prezentace 

 Oslavy 70. výročí od založení ZUŠ Oslavany 

K této příležitosti škola vydala Almanach shrnující činnost školy za posledních 10 let. 

Byla připravena výstava „70 let ZUŠ Oslavany“, kterou mohla veřejnost nejdříve vidět 

v cukrárně Caramella a následně na MěÚ Oslavany. Bylo nahráno CD, které obsahovalo 

výběr z nejlepších individuálních i souborových výkonů žáků hudebního oboru. Všichni 

žáci školy obdrželi dárek - tašku s logem školy a Almanachem. 

Oslavy vyvrcholily Slavnostním koncertem, který proběhl 26. 11. 2017 v Atriu Areálu 

Kukla. Na koncert byli pozváni vzácní hosté – bývalí a současní zaměstnanci, zástupci 

města Oslavan a Zbýšova, zástupci zřizovatele školy JMK a dalších organizací,  

se kterými škola spolupracuje. Na koncertě pan starosta Vít Aldorf předal ředitelce 



12 
 

školy Lence Zouharové Cenu města Oslavany za dlouhodobý přínos pro město v oblasti 

umělecké výchovy dětí a mládeže. 

 Předvánoční korálková dílna  

Již podruhé proběhla předvánoční dílna v cukrárně Caramella. Byla výborně připravena 

a zorganizována. Nedostatek míst, který byl v loňském roce jedinou, ale výraznou 

slabinou, vyřešila rezervace míst.  Celé odpoledne si naši hosté mohli vyrábět ozdoby 

 z korálků v příjemné atmosféře cukrárny.  

 Koncert rodin 

4. 3. 2017 v Atriu Areálu Kukla proběhl již VI. ročník tohoto projektu. Zájem rodin byl 

opět velký a jejich nasazení úžasné. Vystoupilo celkem 13 rodin, svoji premiéru zažily 

tři rodiny a také tři rodiny z celkového počtu vystoupily již na každém ročníku. Atrium 

Areálu Kukla je prostorově pro tento projekt dokonalý po všech stránkách.  

 Český rozhlas Brno „Dobré ráno Moravo“ 

Naše škola byla oslovena Českým rozhlasem Brno a od pondělí 13. 3 do pátku 17. 3. 

byla v ranních vstupech v rámci pořadu „Dobré ráno Moravo“ představena některá 

hudební tělesa školy. V pondělí si posluchači rozhlasu poslechli Oslavanský komorní 

orchestr, v úterý se představil sbor Cecilia, ve středu zazněla africká hudba z projektu 

Hudba kontinentů, čtvrtek patřil pěveckému seskupení s názvem X-tet a v pátek zazněla 

ukázka z muzikálu Josef a jeho úžasný plášť. 

 Koncert studentů konzervatoře 

Škola pozvala své absolventy, kteří se rozhodli nadále věnovat hudbě a studují 

konzervatoř. 28. dubna se v sále představila Lucie Chaloupková (kytara, 6. ročník 

Konzervatoř Brno), Kristýna Pátková (klavír, 5. ročník Konzervatoř  

J. Deyla Praha) a Matěj Kovanda (violoncello, 5. ročník Konzervatoř Brno). 

 ZUŠ Open - Májový koncert 

Májový koncert proběhl v rámci celostátního happeningu základních uměleckých škol 

ZUŠ Open. Vznik ZUŠ Open nejvíce iniciovala mezzosopranistka Magdalena Kožená 

založením nadačního fondu na začátku roku 2016. Posláním Nadačního fondu 

Magdaleny Kožené je cílená podpora budování pozice ZUŠ jako prestižního  

a unikátního systému moderního uměleckého vzdělávání. V České republice funguje 

489 základních uměleckých škol, ve kterých studuje 247 tisíc žáků. Celostátního 

happeningu základních uměleckých škol ZUŠ Open se zúčastnilo 355 škol.  

Májový koncert patřil Oslavanskému komornímu orchestru, jeho hostům a sboru 

Cecilia. 

  



13 
 

 Projekt Smart City  

V průběhu května a června proběhla spolupráce s firmou E.ON na projektu Smart  

City – výzdoba trafostanice. Žáci výtvarného oboru vytvořili návrhy na vyzdobení 

trafostanice, která je umístěna u MŠ Oslavany. Rada Města Oslavany vybrala  

a vítězný návrh žáci namalovali na určenou trafostanici. 

 Hudební království 

23. června proběhla premiéra muzikálu Luďka Strašáka „Hudební království“. Žáci 

školy pod vedením Tomáš Pavlíka a Nikoly Volfové připravili výbornou muzikálovou 

podívanou. 

 Soutěž o titulní stranu žákovské knížky 

Hudební obor používá při výuce žákovskou knížku, která slouží k zápisu probírané 

látky, informaci o průběhu vyučování a k hodnocení. Pravidelně po dvou letech je pro 

žáky výtvarného oboru vypsána soutěž o novou titulní stranu. Žáci museli splnit zadané 

podmínky a v červnu celý pedagogický sbor vybral nejlepší a nejzajímavější návrh. 

Vítězný obrázek bude titulní stranu žákovské knížky zdobit dva školní roky (2017/2018 

a 2018/2019). Autorkou vítězného návrhu je Anna Kabelková. 

 webové stránky školy jsou pravidelně aktualizovány  

 pravidelné přispívání do časopisů Okno (Oslavany) a Ozvěna (Zbýšov) 

 

 

 

5. 3. Příprava na další studium 

Hudební obor 

Klára Bojanovská byla přijata na Konzervatoř v Ostravě - obor hra na zobcovou flétnu. 

Vyučující: Bc. Tereza Tomášková 

 

Výtvarný obor 

Dagmar Kovaříková a Denisa Martinů byly přijaty na SOU tradičních řemesel v Brně. 

Dagmar Kovaříková – obor Design interiéru 

Denisa Marinů – obor Vlásenkář a maskér 

Vyučující: Mgr. Dana Fialová 

 

 

 

 



14 
 

5. 4. Soutěže 

Amadeus 2017 

XXIII. ročník mezinárodní mozartovské soutěže pro mladé klavíristy do 11 let proběhl  

13. - 15. října 2016 se v Brně, v budově Besedního domu. Účastnilo se celkem 64 klavíristů. 

Naše dvě mladé klavíristky, pod vedením MgA. Dagmar Kupčíkové, předvedly výborné 

výkony. 

Lucie Janzová / II. kategorie - 1. místo 

Nela Hrabinová / III. kategorie - 3. místo 

 

Teplické flautohry 2017 

Paní učitelka Bc. Tereza Tomášková se se svými žáky již poněkolikáté vydala do 300 km 

vzdálených Teplic v Čechách, kde se její žáci zúčastnili VIII. ročníku soutěžní přehlídky ve 

hře na zobcovou flétnu. Soutěžní přehlídka probíhala od 21. 4. do 23. 4. 2017 na Konzervatoři 

a naši žáci si vedli výtečně. 

Viktorie Prchalová - 1. místo / 0. kategorie 

Lucie Chaloupková - 2. místo / 1. kategorie 

Kateřina Procházková - 1. místo / 6. kategorie 

soubor Flautetky - 1. místo / I. A kategorie / Lucie Chaloupková, Viktorie Prchalová 

soubor Flauteto - 1. místo / III. A kategorie / Klára Bojanovská, Kateřina Procházková,                

                                                                           David Rumreich a Karolína Strážnická 

 

 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2016/2017 

Hra na klavír 

 Okresní kolo 14. a 15. 2. 2017, organizátor ZUŠ Střelice / celkem 70 soutěžících 

 Krajské kolo 9. a 10. 3. 2017, org. ZUŠ V. Kaprálové Brno / celkem 83 soutěžících 

 Ústřední kolo 20. – 23. 4. 2017, org. ZUŠ Taussigova Praha / celkem 148 soutěžících 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Adéla Krčková 0. Okresní kolo: 1. místo 

 Krajské kolo: 3. místo  

MgA. Dagmar Kupčíková 

 

Lucie Janzová I. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 2. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 

 



15 
 

Anna Moosová I. Okresní kolo: Čestné uznání I. stupně BcA. Lucie Lukášková 

Nela Hrabinová II. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 3. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 

 

Monika Nekudová III.  Okresní kolo: 2. místo 

  

Marta Dohnalová 

Alžběta Oswaldová III. Okresní kolo: 2. místo Marta Dohnalová 

Dominika Feithová III. Okresní kolo: Čestné uznání I. stupně Marta Dohnalová 

Julie Rajsiglová VI. Okresní kolo: 1. místo 

Absolutní vítěz okresního kola 

Krajské kolo: 1. místo 

MgA. Dagmar Kupčíková 

 

Daniela Perglová VI. Okresní kolo: 3. místo BcA. Veronika Veškrnová 

 

 

Hra na smyčcové nástroje 

 Okresní kolo 23. 2. 2017, organizátor ZUŠ Oslavany / celkem 39 soutěžících 

 Krajské kolo 27. a 28. 3. 2017, organizátor ZUŠ Ořechov / celkem 105 soutěžících 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Terezie Prchalová 

housle 

0. Okresní kolo: 1. místo Bc. Eva Janošková 

 

Veronika Lopaurová 

housle 

I. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: Čestné uznání 

Bc. Eva Janošková 

 

Karolína Palasová 

housle 

III. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová 

Ivana Kulašová 

housle 

III. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová  

Lukáš Feith 

violoncello 

III. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 3. místo 

Lenka Zouharová 

Daniel Kulaš 

housle 

VI. Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: Čestné uznání 

Yveta Puškášová 



16 
 

Vojtěch Kovanda 

housle 

IX. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová 

 

Hra na kytaru 

 Okresní kolo 3. 3. 2017, organizátor ZUŠ Kuřim / celkem 52 soutěžících 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Tereza Miková 0. Okresní kolo: 2. místo Yveta Puškášová  

 

 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

Podmínky ke vzdělávání / prostorové podmínky 

Budova školy v Oslavanech / vlastník budovy Město Oslavany 

 15. 6. 2017 byly zahájeny stavební úpravy v budově školy, vlastní stavební práce byly 

započaty 26. 6. 2017 

 ve dnech 26. 6. - 30. 6. 2017 / čerpání 5 dnů ředitelského volna 

Organizace výuky: 23. 6. / vydávání vysvědčení a ukončení školního roku 2016/2017 

       26. 6. - 30. 6. / ředitelské volno 

 

Budova školy ve Zbýšově (odloučené pracoviště) / vlastník budovy Město Zbýšov 

 podmínky v budově jsou dobré po stavebních úpravách, které průběžně probíhaly  

v letech 2013 - 2016 

Organizace výuky: výuka nebyla narušena 

                               30. 6. / vydávání vysvědčení a ukončení školního roku 2016/2017 

                

Provedené stavební úpravy na budově v Oslavanech: 

 sklepní prostor - provedení sanačního zásahu po odstranění vlhkého zdiva, nové 

omítky a vymalování 

 změna dispozic původního prostoru fotokomory na prostor pro hrnčířský kruh 

 půda - zesílení nosných prvků krovu a jeho ošetření proti houbám a dřevokaznému 

hmyzu, zateplení, nové dveře na půdu 



17 
 

 sociální zařízení - změna dispozice WC - vybourání stávajících podlah a zdiva stěn 

původních WC, vybourání nových otvorů ve zdivu a otlučení omítek v potřebném 

rozsahu, vybudování WC dívky, chlapci, zaměstnanci 

 budova - výměna starých oken, výměna vstupních dveří a dveří na dvůr 

 zateplení celé budovy, nová omítka 

 nápis ZUŠ Oslavany nad vstupními dveřmi 

Ukončení stavebních úprav: 

 vnitřní stavební práce byly ukončeny k 31. 8. 2017 

 celkové stavební práce byly dokončeny v průběhu září 2017 

 

●  Podmínky ke vzdělávání / materiální podmínky 

 všichni pedagogičtí zaměstnanci kompletně využívají elektronický evidenční program 

„Klasifikace“. Všechny učebny jsou vybaveny PC. Každý vyučující může pracovat 

s evidenčním programem i na vlastním PC mimo budovu školy, má možnost s tímto 

programem pracovat časově neomezeně. Kontrola dokumentace probíhá pravidelně  

1x za měsíc. V celkovém hodnocení program výrazně přispěl ke zlepšení úrovně školní 

dokumentace. 

Dokumentace v elektronické podobě: individuální a kolektivní třídnice, výkaz třídních 

knih, katalogy, rozvrhy hodin, protokoly postupových zkoušek, klasifikace, vysvědčení, 

výkaz žáků a hodin, veřejná vystoupení. 

 v tomto školním roce vyučující hudební nauky začali používat učebnice. Autorkami 

jsou sami vyučující hudební nauky. Cílem bylo sjednocení výuky hudební nauky  

a zkvalitnění její úrovně. Tento cíl byl zcela jednoznačně splněn. Vyučujícím, žáků  

i rodičům učebnice v podobě pracovních sešitů zcela vyhovují. Dle potřeb dojde 

průběžně k drobným a aktuálním úpravám před používáním v dalším školním roce. 

Dodatečně byla vypracována učebnice pro přípravnou hudební výchovu, která se začne 

používat ve školním roce 2017/2018. Autorkami je Jindra Kovandová a Lenka 

Zouharová, o ilustraci se postarala Daniela Horáková, žákyně výtvarného oboru. 

 pravidelné doplňování notového archivu dle potřeb a požadavků pedagogů 

 oprava stávajících hudebních nástrojů, zakoupení učebních pomůcek 

 

 

 

 



18 
 

●  Stále přetrvávající nedostatky 

 Zbýšov – výstavy prací žáků výtvarného oboru probíhaly v MKC Zbýšov. Prostor nebyl 

zcela optimální a podmínky se bohužel ještě zhoršily. MKC má vlastní aktivity, které 

prezentuje ve vlastních prostorách a už nezbývá dostatek místa pro výstavy ZUŠ. 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 v průběhu školního roku 2016/2017 neproběhla žádná kontrola 

 

 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

Hospitační činnost:  

 probíhala podle hospitačního plánu 

 hospitace prováděla ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

 záznam: hospitační protokol 

Povinná školní dokumentace: 

 pravidelná kontrola školní dokumentace probíhá 1x za měsíc 

 škola využívá evidenční program „Klasifikace“ 

 úroveň vedení a obsahu třídních knih je na velmi dobré úrovni 

 kontrolu prováděla ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

 záznam kontrol: kontrolní tabulky 

Vnitřní kontrolní finanční systém: 

 pravidelné kontroly dle plánu kontrol 

 záznam: vnitřní kontrolní systém 

Předmětové komise:  

 jednotlivá oddělení plní svoji funkci, na činnost dohlížejí vedoucí sekcí, kteří dle 

aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů 

 zápis o průběhu předmětové schůzky v každé sekci se zhodnocením činnosti byl 

odevzdán do konce února 2017 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí 

 - nedošlo k žádným změnám v ŠVP ZUŠ Oslavany  

 - učebnice HN – navrženy drobné úpravy obsahu 

 

 

 

 



19 
 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělání nedošlo k žádným změnám. 

 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2016 

Obor 2016/2017 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá hodina 300,- 

Výtvarný obor  210,- 

Taneční obor 180,- 

Literárně - dramatický obor 170,- 

 

 

9. 2. Hospodaření za rok 2016 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2016 

 všechny závazné ukazatele v roce 2016 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 
 

Celkové příjmy 7 354 016 

Příjmy ze školného činily 955 879 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 5 933 000 

Dotace na soutěž ze SVČ Lužánky 18 925 

Dotace na provoz od zřizovatele 93 000 

Úroky 751 

Dotace na zvýšení platů z MŠMT 190 003 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 132 458 

 

 

 

 



20 
 

 

● VÝDAJE 
 

Investiční výdaje 43 000 

Neinvestiční výdaje 7 147 238 

 

● Neinvestiční výdaje 
 

Náklady na platy 4 716 840 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 603 491 

Příděl na FKSP 70 658 

Odpisy 74 862 

Ostatní provozní náklady 681 387 

Ostatní osobní náklady 0 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 

Zlepšený hospodářský výsledek 206 778 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
 

Fond odměn 165 422 

Reservní fond 41 356 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 15. 9. 2017                                                             Lenka Zouharová                     
                                                                                                              ředitelka ZUŠ Oslavany            
 

 

 

 

 

 

 

 


